 www.e-t-a.de 1
Power-D-Box® CP für ControlPlex® Rack
2026
  7
Beschreibung – Power-D-Box® CP
Die Power-D-Box® CP ist ein modulares Stromverteilungssystem.
Sie kann dank drehbarem Befestigungsflansch schnell und einfach
in 19 Zoll- oder ETSI Schränke eingebaut werden. Das kompakte

							       A BUS
								        2 �Revision 2
PDB	 -	 N 	-	CP 18	    R- R	R	 - A 2  Bestellbeispiel
Technische Daten  (TU = 25 °C, UB = DC -48 V)
Technische Daten  (TU = 25 °C, UB = DC -48 V)
Nennspannungsbereich Minus: DC - 38 V bis DC -72 V
Plus: DC 18 V bis DC 72 V
Summenstrom - 2x150 A bei redundanter Ausfuhrung
  mit Einspeiseanschluss ruckseitig
- 200 A bei nicht redundanter
  Ausfuhrung mit doppeltem
  Einspeiseanschluss ruckseitig
- 100 A bei nicht redundanter Ausfuhrung
  mit Einspeiseanschluss frontseitig
Anschlüsse Einspeisung Anschluss rückseitig: Schraubklemmen,
Leiterquerschnitt, 16 mm2 … 50 mm2
Anschlüsse frontseitig:
Schraubklemmen,
Leiterquerschnitt, 4 mm2 … 25 mm2
Vorzugstypen Kurzbeschreibung Einspeisestrom (A)
Minus Variante DC -48 V oder DC -60 V 100 150 2 x 150 200
PDB-N-CP 09 A-RR-A2 Laststrom max. 30 A bei 9 Lastkanälen - • - -
PDB-N-CP 09 A-FF-A2 Laststrom max. 30 A bei 9 Lastkanälen • - - -
PDB-N-CP 09 A-RF-A2 Laststrom max. 30 A bei 9 Lastkanälen - • - -
PDB-N-CP 19 A-RR-A2 Laststrom max. 30 A bei 19 Lastkanälen - - - •
PDB-N-CP 18 R-RR-A2 Laststrom max. 30 A bei 2 x 9 Lastkanälen - - • -
Plus Variante DC 24 V, 48 V, 60 V
PDB-P-CP 09 A-RR-A2 Laststrom max. 30 A bei 9 Lastkanälen - • - -
PDB-P-CP 09 A-FF-A2 Laststrom max. 30 A bei 9 Lastkanälen • - - -
PDB-P-CP 09 A-RF-A2 Laststrom max. 30 A bei 9 Lastkanälen - • - -
PDB-P-CP 19 A-RR-A2 Laststrom max. 30 A bei 19 Lastkanälen - - - •
PDB-P-CP 18 R-RR-A2 Laststrom max. 30 A bei 2 x 9 Lastkanälen - - • -
Vorzugstypen
Vorzugstypen sind die E-T-A Geräte, die von unseren Kunden am häufigsten eingesetzt werden. Wir fertigen diese Vorzugstypen in größeren
Mengen.
Kundenspezifische Lösungen
Sie suchen eine andere Lösung die nicht in unserem Bestellnummern
schlüssel enthalten ist? Bitte sprechen Sie uns an.
Anschlüsse Verbraucher Anschluss rückseitig:
Steckbare 2-polige Schraubklemmen mit
Gegenstecker, Leiterquerschnitt
0,5 mm2 ... 6 mm2
Anschlusse frontseitig:
Steckbare 3-polige Hochstrom SUB-D
Buchse, Leiterquerschnitt
2,5 mm2 … 10 mm2, Gegenstecker
(nicht im Lieferumfang), siehe Zubehör
Anschluss Erdung Bolzen (M6), immer rückseitig
Gerätedaten
Abmessungen
19“ Power-D-Box
Breite: 84 TE (462,72 mm)
Höhe: 2HE (88,90 mm)
Tiefe: 205 mm (Rückseitige Einspeisung)
Tiefe: 175 mm (Frontseitige Einspeisung)
Gehäuse Material: Aluminium
Schutzklasse IP20
fingersicherer Aufbau der Stromverteiler
Gewicht Ca. 2,5 kg
Umgebungsbedingungen
Umgebungstemperatur -20 °C…+60 °C (ohne Betauung)
Feuchte 96 Std. / 95% rel. Feuchte
40 °C nach IEC 60068-2-78,
Klimaklasse 3K3 nach EN 60721
Kennzeichnung & Zulassungen
EMV EN 61000-6-2 / EN 61000-6-3
Vibrationsfestigkeit 3G nach IEC 60068-2-6
Kennzeichnung CE gemäß EMV Richtlinie
(in Verbindung mit ESX300-S plus / mit
ESX300-S minus)
Konformität EN60950-1 / UL60950-1 Konform
Optionale steckbare Baugruppen: